А познато је да су мошти најважнији фактор за

<sup>14</sup>) Српски Сион, стр. 474.

<sup>15</sup>) Народна енциклопедија СХС, види под одредницама „Српски светитељи“ стр. 368 и под „Синајски манастир“ стр. 134.

<sup>16</sup>) Календар „Црква“ за 1965, види под 29/16 јануар и 20/7 децембар.

<sup>17</sup>) Култови лица, поглавља „Датирани локални култови“ стр. 195—207.

<sup>18</sup>) Исто, стр. 9.

стварање и ширење култова. По овоме видимо да формално, биолошко-физичко порекло човека и припадност национална није одлучујући фактор у стварању култова и одређивању националне припадности тога култа.